
Τίτλος: Ταμείο Ενεργειακής Μετάβασης

Ακριβής Ορισμός:

Ειδικός Λογαριασμός διαχειριστής του οποίου είναι η η Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π. Α.Ε. Τα έσοδά
του προβλέπονται στην υποπερ. (στ) της περ. Α.2.1 της παρ. Α.2. του άρθρου 25
του  ν.  3468/2006  (Α’  129)  (ποσοστό  των  εσόδων  από  πλειστηριασμούς
δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου), αλλά δύναται να χρηματοδοτείται
και από τον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς και κατόπιν απόφασης του Υπουργού
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και από τον Ειδικό Λογαριασμό Ανανεώσιμων Πηγών
Ενέργειας (ΑΠΕ) και Συμπαραγωγής Ηλεκτρισμού Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης
(ΣΗΘΥΑ) του άρθρου 143 του ν. 4001/2011 (Α’ 179).

Συμπληρωματικές πληροφορίες:

Από  τον  ειδικό  λογαριασμό  αυτό  παρέχεται  η  επιδότηση  της  τιμολογητέας
κατανάλωσης  ηλεκτρικής  ενέργειας  και  πιστώνεται  στους  λογαριασμούς  των
δικαιούχων ως έκπτωση από τους προμηθευτές ηλεκτρικής ενέργειας.

Αγγλικός Ορος: Energy Transition Fund

Αγγλικό κείμενο:

Special  Account  managed  by  D.A.P.E.E.P.  SA  The  special  account  is  funded
according to  case  A.2.1  of  par.  A.2.  of  article  25 of  law 3468/2006 (A  ‘129)
(percentage of revenues from auctions of greenhouse gas emission rights), but
may be also receive funding by the state budget,  following a decision of  the
Minister of Environment and Energy and by the Special Account for Renewables
Energy (RES) and High Efficiency Combined Heat Power (HECHP) of article 143 of
law 4001/2011 (A ‘179). A subsidy for the billed electricity consumption is provided
from the special account and is credited to the accounts of the beneficiaries as a



discount from the electricity suppliers. (Unofficial Translation from source)

Παραπομπή /Πηγή (link): Νόμος 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α/23.12.2021) (Άρθρο 157), ο
οποίος τροποποιεί το Νόμο 4839/2021 (ΦΕΚ 181/Α/2.10.2021) (Άρθρο 61)

Κατηγορία: Ενεργειακοί Όροι

https://search.et.gr/el/fek/?fekId=622993
https://search.et.gr/el/fek/?fekId=622993

